2020 年 7 月 2 日

各 位

株式会社日本政策金融公庫との協調融資商品「NEXT MOVE」を実行

株式会社福邦銀行 (頭取 渡邉  健雄)は、株式会社日本政策金融公庫 (福井支店中小企業事業)と

協調して、山惣工業株式会社(社長 山本  誠)様に、協調融資商品「NEXT MOVE」を実行し、新工

場取得の支援を行いましたのでお知らせいたします。

当行は、今後も株式会社日本政策金融公庫等の外部機関と連携し、地域金融機関として、地域経

済活性化に向けたさまざまな支援を行ってまいります。

記

【企業概要】

社名(代表者) 山惣工業株式会社（社長：山本 誠）

所在地 福井県大飯郡高浜町

事業内容

○当社は 1949 年に木製品加工として創業。現在は、システムキッチン

をはじめ化粧台、収納家具など住宅向けアメニティ設備の多様な木製部

品を一貫して生産できる体制を強みに、株式会社 LIXIL と取引を拡大し

ております。

○受注拡大傾向の中、サプライチェーンの強化を目的に、新工場を取得

し、顧客ニーズへの対応力向上と、1 ラインで多品種を加工できる最先

端の設備を導入し、生産性向上を図ります。また、生産拠点を分散させ

るとともに、納入先工場の近隣に新工場を構えることで、事業継続力の

強化を目指します。

【ご参考：「NEXT MOVE」概要】

商品名

地域企業応援商品「NEXT MOVE」

 2019 年 12 月創設。創設当時、日本公庫中小企業事業が福井県内の

金融機関と協調融資商品を設立するのは初めての取組み

ご利用いただ

ける方

福井県内に所在し、新たな事業展開により地域貢献を進める次のいずれ

かに該当する方

・経営の多角化・事業転換等新たな取組みを図る方で概ね 5 年以内の方

・ものづくり補助金の交付決定を受けた方

・経営力向上計画の認定を受けた方

ご融資額 6 億円以内（福邦銀行と日本政策金融公庫の融資総額）

以上